
UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

CASTIADAS MURAVERA  SAN VITO VILLAPUTZU VILLASIMIUS

COPIA

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS

N°   45 DEL 04-09-2020

REG. GEN  147

Oggetto: HCP_2019 - Prestazioni integrative erogate nel  II trimestre 2020.
Impegno e liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

l'Inps ha pubblicato il Bando Pubblico Progetto Home Care Premium Assistenza
Domiciliare 2019 per i dipendenti e pensionati pubblici, per i loro coniugi, per parenti e
affini di primo grado non autosufficienti;
il Progetto HCP 2019 ha durata di 36 mesi, a decorrere dal 1 luglio 2019 fino al 30
giugno 2022;
l’Inps ha individuato tra i soggetti che possono manifestare l’interesse a partecipare al
Progetto HCP 2019 gli ambiti territoriali sociali, ai sensi dell’art. 8, comma3, lettera a),
della legge n. 328/2000;
tra l’INPS e l’Unione dei Comuni del Sarrabus è stato sottoscritto l’accordo, ai sensi
dell’art. 15 della legge n. 241/1990, per la gestione del progetto “Home Care Premium
2019”;
il nostro Ambito, ha aderito al Progetto Home Care Premium 2019 per l’erogazione
delle prestazione integrative a favore degli utenti;

VISTA la Determinazione della Direzione Regionale Sardegna dell’INPS , n. 120 del
25/06/2019



con la quale viene assunto l’impegno di spesa a favore dell’Unione dei Comuni del
Sarrabus per le prestazioni gestionali e integrative dal 01 luglio 2019 al 31 dicembre
2019 per l’importo totale di € 216.900,00;

RILEVATO CHE l’INPS provvede al totale reintegro dei costi per le attività integrative
effettivamente erogate a seguito di rendicontazione;

VISTO il registro del volontariato sociale e del III settore approvato con determina n. 53
del 14/06/2019 contenente l’elenco delle ditte disponibili all’erogazione delle prestazioni
integrative;

RICHIAMATE le determinazioni n. 64 del 08/07/2019 e la n. 78 del 27/09/2019 con le
quali si è provveduto ad aggiornare il suddetto registro con l’inserimento delle nuove
Ditte ammesse;

CONSIDERATO CHE per la fornitura di supporti e ausili non è stato predisposto un elenco,
pertanto i beneficiari possono rivolgersi all’esterno;

VISTE le fatture e le dichiarazioni di effettuata erogazione del servizio pervenute da parte
dei responsabili dei progetti, relative alle prestazioni usufruite nel corso del II trimestre
2020, per il servizio in parola nei Comuni dell’Ambito e per un importo complessivo di €
53.880,39;

RITENUTO di dover liquidare  le ditte a titolo di rimborso per le forniture erogate a
favore dei beneficiari in allegato;

ACCERTATA, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000 e dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2), del Decreto legge 01.07.2009 n. 78,
convertito con modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102, la compatibilità del
programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

ACCERTATA, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della prestazione in oggetto, la
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni
pattuite e la regolarità della documentazione e la rispondenza della prestazione che
comprova il diritto del creditore a riscuotere la somma;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’ adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000”;

VISTI:
il D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.45 del 04-09-2020 UDC SARRABUS - Pag. 2



lo Statuto e il Regolamento di Contabilità dell'Unione dei Comuni delSarrabus;
   la Delibera n° 7 del 21-08-2020 di Approvazione del Bilancio Finanziario
2020-2022
la L. 205/2017 (Legge di Stabilità2018);
il D. Lgs. 33/2013;
il D. Lgs118/2011;
la L. n. 328/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE la somma di € 53.880,39 a favore delle ditte erogatrici delle prestazioni
integrative sul CAP. 10405 CO. 2020;

DI LIQUIDARE gli importi relativi alle Prestazioni Integrative erogate nei mesi di aprile,
maggio e giugno 2020 per un ammontare complessivo di € 53.880,39, a favore delle ditte
erogatrici delegate dai beneficiari dei voucher, così come da prospetto allegato;

DI DARE ATTO che il prospetto Allegato “A” contenente l’elenco dei beneficiari costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di cui si omette la pubblicazione
in quanto recante dati sensibili e sensibilissimi ai sensi del D. Lgs n. 33/2013;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
gli adempimenti di competenza;

DI PROCEDERE:
✓alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online;
✓all'inserimento della presente nella Sezione Amministrazione Trasparente
conformemente a quanto previsto dal D. Lgs 33/2013 in materia di “obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni”;

Il Responsabile del Servizio

F.to dott.ssa  MICHELA LAI

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.45 del 04-09-2020 UDC SARRABUS - Pag. 3



                                        F.to  Sumas Chiarella Maria

Li, 05-09-2020

La presente determinazione è affissa all’albo pretorio on-line dal giorno 24-09-2020 per 15
giorni consecutivi.

Li, 24-09-2020                                            Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa  MICHELA LAI

                                               F.to dott.ssa  MICHELA LAI

Il Responsabile del Servizio

Li,   05-09-2020                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Responsabile del Settore Finanziario

VISTO il sopraesteso provvedimento di impegno di spesa;

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa ivi prevista, con la conseguente registrazione:

VISTO: si esprime parere Favorevole di Regolarità tecnica in ordine alla regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267.

HCP_2019 - Prestazioni integrative erogate nel  II trimestre 2020. Impegno e liquidazione.

   81
sub

Importo operazione €.      53.880,39

Causale impegno HCP_2019 - Prestazioni integrative erogate nel  II trimestre 2020. Impegno e liquidazione.

Anno
2020

del
21-09-2020

Importo operazione €.      53.880,39

Comp./Res.
C

IMPEGNO DI SPESA

LIQUIDAZIONE

N.

Capitolo
     10405

N.    81
sub Anno

2020
del

21-09-2020
Comp./Res.

C

Articolo Cod. bil.
1100403

Capitolo
     10405

Articolo Cod. bil.
1100403

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
PROGETTO HOME CARE (E 2230)

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
PROGETTO HOME CARE (E 2230)

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.45 del 04-09-2020 UDC SARRABUS - Pag. 4

Causale impegno



Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Funzionario Incaricato

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.45 del 04-09-2020 UDC SARRABUS - Pag. 5


